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Nome

Paulo Jorge Alves

( d’;'g‘;:ie) Pais/Instituicdo Contatos de e-mail
Paulo Jorge
Alves Portugal/Instituto Piaget - Viseu To b o
Membro da https://ipiaget.org/viseu/ pauio.alves@viseu.Iplaget.p
equipa de gestdo
Dilma Pereira Angola/Instituto Superior Politécnico Jean
Membro da Piaget de Benguela dilma_pereira@hotmail.com

equipa de gestdo

http://www.piagetbenquela.org/

Cristina Monteiro
Membro da
equipa de gestdo

Brasil/Universidade Federal do Rio de Janeiro
https://ufrj.br/

monteiro.cristina@yahoo.com.br

Ana Monteiro
Grilo

Portugal/Instituto Politécnico de Lisboa -
Escola Superior de Tecnologia da Salde de
Lisboa

https://www.estesl.ipl.pt/

ana.grilo@estesl.ipl.pt

Ana Panzo

Angola/Universidade Jean Piaget de Angola
https://www.unipiaget-angola.org/

panzoana@gmail.com

Andreia Geraldo

Portugal/Faculdade de Psicologia e Ciéncias da
Educacdo da Universidade do Porto
https://sigarra.up.pt/fpceup/pt/web_page.inicial

g.andreia9@gmail.com

Artemisa R Dores

Portugal/Escola Superior de Saude, Politécnico
do Porto; Laboratorio de Neuropsicofisiologia,
Faculdade de Psicologia e de Ciéncias da
Educagdo, Universidade do Porto
https://www.ess.ipp.pt/

artemisa@ess.ipp.pt

Bruno Peixoto

Portugal/CESPU, Instituto Universitario de
Ciéncias da Saude - Departamento de Ciéncias
(Instituto de Investigagdo e Formacéo
Avancada em Ciéncias e Tecnologias da Salde)
https://www.cespu.pt/

bruno.peixoto@iucs.cespu.pt

Cabo Verde / Universidade do Mindelo (UM)

Evel Rocha https://uni-mindelo.edu.cv/pt/index.php 1ldo0836@gmail.com
Portugal/CESPU, Instituto Universitario de

Joana Pinto Ciéncias da Saude joanafftopinto@gmail.com
https://www.cespu.pt/
Angola/ Instituo Superior de Ciéncias da

Jodo Dele Educacdo de Benguela janjalex2000@yahoo.it
http://iscedbenguela.org/

. Portugal/Instituto Piaget de Almada - .

Lidia Serra https://ipiaget.ora/almada/ lidia.ramos.serra@gmail.com
Portugal/Escola Superior de Enfermagem do

Ligia Lima Porto ligia@esenf.pt

https://www.esenf.pt/pt/

Luis Monteiro

Portugal/CESPU, Instituto Universitario de
Ciéncias da Saude
https://www.cespu.pt/

luismc.monteiro@iucs.cespu.pt

Méarcia Cruz

Portugal/ESEP, Escola Superior de
Enfermagem do Porto

marciacruz@esenf.pt

RACS, Edificio INOPOL — Instituto Politécnico de Coimbra, Campus da Escola Superior Agréria, Quinta da Bencanta, 3045-601 Coimbra
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Margarida Varela

Portugal / Instituto Piaget - ISEIT Viseu / RECI
https://ipiaget.org/almada/

margarida.varela@viseu.ipiaget.pt

Maria da Graca
Vinagre

Portugal/ESEL, Escola Superior de
Enfermagem de Lishoa
https://www.esel.pt/

gvinagre@esel.pt

Maria Manuela
Leite

Portugal/CESPU, Instituto Universitario de
Ciéncias da Saude - Departamento de Ciéncias
(Instituto de Investigacdo e Formacéo
Avancada em Ciéncias e Tecnologias da Salde)
https://www.cespu.pt/

manuela.leite@iucs.cespu.pt
manuela.leitel@gmail.com

Paulo Sargento

Portugal/ERISA — Escola Superior de Saude
Ribeiro Sanches (IPLuso)
https://www.ipluso.pt/erisa-escola-superior-de-
saude-ribeiro-sanches

paulo.sargento@erisa.pt

Susana Custddio

Portugal/ Instituto Politécnico de Leiria - Escola
Superior de Salde de Leiria
https://www.ipleiria.pt/esslei/

susana.custodio@ipleiria.pt
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